

# Birlik, bərabərlik ayı

2020-ci ilin 27 sentyabrı... Zəfər günəşinin Qarabağda doğulduğu gün. Qəhrəmanlıq tariximizin, Qələbə salnaməmizin başlanğıc anı. Vətən bütövlüyü üçün ölümün növbəsinə durmuş oğulların gözlərini qırpmadan "Ya azadlıq, ya ölüm", "Qarabağ Azərbaycandır" hayqurtısı ilə səfərbərlik idarələrinin qarşısına axışaraq növbəyə durduqları şərəfli bir tarix. Xalqın düşməne yerini göstərmək üçün qəzəblə qalxan bir yumruq ətrafında birləşdiyi, müqəddəs tarixin başlanğıc məqamı, bizi müqəddəs qələbəyə aparən yol, dəmir iradənin "dəmir yumruğu"na döndüyü şanlı tarix...

30 ilə yaxın bir zaman idi ki, düşmən ərazilərimizi işğal edib yurdumuzu viran qoyaraq torpaqlarımızda mənəm-mənəmlik edirdi. Hər fürsətdə, hər məqamda qan tökməkdən çəkinmirdi. Qana susamış düşmən vaxtaşırı atəşkəsi pozub dinc əhalini qorxu altında saxlamağa çalışırdı. Havadarlarının vasitəsilə öldə etdikləri müvəqqəti qələbənin təsirindən çıxıb bilməyən vandallar bir qədər də irəli gedərək "tanklarını Bakıya sürəcəkləri" ilə bağlı sərəsəm iddialar səsləndirirdilər. Problemi sülh yolu ilə həll etməyə çalışan Azərbaycan Prezidenti bunun mümkün olmayacağı təqdirdə münafiqənin hərbi yolla həllinin qaçılmaz olduğu barədə düşməne vaxtaşırı xəbərdarlıq edir, "Bu qan yerdə qalmayacaq. Tökülən hər damla qan üçün düşmən cavab verəcək. Biz torpağımızın bir qarışını da güzəştə getməyəcəyik" deyirdi.

Müharibə deyəndə ilk növbədə yarımçıq qalmış ömürlər, qan, qırğın, anaların göz yaş, körpələrin naləsi, nakam sevgilərin ürəklərdə dəfni, bir sözlə, qanla yazılan bir tarix - Vətəni canından çox sevən igidlərin döyüş meydanında göstərdiyi şücaət göz önünə gəlir. Bütün bunlara baxmayaraq, düşmən başqa yol qoymadığı üçün xalq, gənclərimiz öz Ali Baş Komandanından düşməne yumruq göstərməyi, başa düşəcəyi dildə cavab veriləcəyi günü gözləyirdi. Xalq Prezidentinə, onun siyasətinə, ordumuzun gücünə inanırdı. 2020-ci il sentyabrın 27-si səhərini Azərbaycan xalqı müharibə xəbəri ilə açdı. Bu xəbər özü ilə qorxu, məyusluq gətirmədi. Birlək, coşqu, qələbəyə inam gətirdi. Xalq bilirdi ki, irəlidə düşmənin qarşısına çıxarılacaq yenilməz ordusu, düşməne və havadarlarına cavab verə bilən güclü Prezidenti var. Həmin gün igidlərimizin əlləri yumulub qəzəbli yumruğa döndü. Millət bir ağızdan "Ya azadlıq, ya ölüm" dedi. Minlərlə igidimiz qəzəb püskürərək düşmənin üstünə yeridi.

## Sentyabr dərsləri

Adətən dərslər sentyabrda başlayır. Sentyabrda başlanan Vətən müharibəsi zamanı Azərbaycan əsgəri vətən sevgisi, yüksək hazırlığı, hərbi tarixində misli görünməmiş döyüş qabiliyyəti və yeni müharibə taktikası ilə bütün dünyaya bir dərs verdi. Dünya dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin qətiyyətini, möhkəm iradəsini, bənzərsiz sərkərdəlik qabiliyyətini, çevik siyasi gedişlərini, pragmatik siyasəti ilə onun bir idarəetmə məktəbi yaratdığını gördü, ondan öyrəniləsi, əxz ediləsi çox məsələnin olduğunu anladı.

...Ordumuz düşməne göz açmağa aman vermədən irəliləyirdi. Əsgər və zabitlərimiz qələbə ruhu, qələbə əzmi və sarsılmaz bir inamla düşmənin üzünə gedirdi. İgidlərimiz əsl kişilik nümunəsi göstərərək müllki əhaliyə zərər verməmək üçün bütün imkanlardan istifadə edir, yalnız legitim hərbi hədəfləri dəqiq atəşlə sıradan çıxarırdı. 44 günlük müharibə tarixində ermənilərdən fərqli olaraq Silahlı Qüvvələrimiz tərəfindən nə bir uşaq bağçası, məktəb, nə bir xəstəxana, bir sözlə, infrastruktur obyektinə hədəf olmadı. Bir uşağın, azyaşlının həyatına son qoyulmadı. Əsgərlərimiz düşmən üzünə coşqu ilə, inamla, vətən

sevgisinin müqəddəsliyi ilə gedirdilər. Eyni zamanda erməni cəlladlarının 30 ildə törətdikləri vəhşiliklərin qisas hissi, intiqam hissi də oğullarımızı qələbəyə səsləyirdi. Əsgərlərin psixoloji vəziyyəti, qələbəyə olan inamı, döyüş ruhu qələbənin labüdü olduğunu göstərirdi.

Əsgər bu inamı öz Ali Baş Komandanından alırdı. Müzəffər Ali Baş Komandanın bütün sahələrdə məğrurasına düşmənin üzünə getməsi, nəinki düşməndə, onun havadarlarında da çaşqınlıq yaratmışdı. Dünya ictimaiyyəti İlham Əliyevdən dəqiq və qərəzsiz Azərbaycan həqiqətlərini eşidirdi. İlham Əliyevin səsi haqqın, ədalətin, Azərbaycanın səsi idi. Bu səs bir liderin xalqının haqlı olduğunu sübut etmək üçün həqiqəti görməyən, erməni lobbisinin fitvasına uyan insanları məkrdən, qərəzdən çəkəndirmək, hiylədən uzaqlaşdırmaq üçün dünyaya yönəlmiş bir etiraz idi.

Biz addım-addım qələbəyə doğru gedirdik. Əsgərlərimiz, igidlərimiz canlarını verib, torpaqlarımızı düşməndən geri alırdılar. Bu tarixi günlərdə İlham Əliyevin sərkərdəliyi ilə əsgərlərimiz ən yeni və şərəfli tariximizi yazırdılar...

Müzəffər Ali Baş Komandanın dəfərlə dediyi kimi, 44 günlük müharibənin qəhrəmanı ön cəbhədə döyüşən, cəsarəti, vətən sevgisi, namusu, qeyrəti ilə silahlanıb düşmənin canına vəl vələ salan, dişi-dırnağı ilə döyüşüb torpağımızı geri qaytaran əsgər və zabitlərimizdir. Bu müharibənin qəhrəmanı belə cəsur oğullar yetişdirmiş atalar, analar, bütövlükdə Azərbaycan xalqıdır. Bu qələbənin memarı, zəfər yürüşünün Baş Qəhrəmanı isə bu ordunu quran, formalaşdıran, ona komandanlıq edən Müzəffər Ali Baş Komandan

İlham Əliyevdir. Onun apardığı uğurlu siyasət nəticəsində ordumuz 30 illik yolu 44 günə qət etdi.

Sentyabrda başlanan Vətən müharibəsi torpaq həsrətinə birdəfəlik son qoydu. Bu müharibədə qəhrəman ordumuz düşmənin hərbi maşınına darmadağın edib, ona sarsıdıcı zərbə vuraraq əbədi zəfər çaldı. Bu zəfər üstümüzdən 30 illik məğlub damğasını, utancı silib milli kimliyimizə əbədi olaraq "məğrur xalq" ifadəsini həkk etdi.

Bu qələbə yalnız işğal olunmuş torpaqları xilas etmədi. Bu, yalnız Ermənistan ordusu üzərində çalınan qələbə deyildi. Bu, uzun illərdən bəri Cənubi Qafqazda kök salıb, dünyanı zəhərləmiş "böyük Ermənistan" yaratmaq mərzinə tutulmuş çürük bir ideologiyanın, xəstəliyin üzərində çalınan qələbədir. Bu, illərdir faşizm xəstəliyindən əziyyət çəkən erməni xalqının xilas deməkdir. Daha erməni "ideoloqları" erməni uşaqlarına reallıqdan uzaq miflik düşüncənin, üfunət iyi verən "böyük Ermənistan" nağıllarını danışma bilməyəcəklər. Azərbaycan Ordusunun düşmən üzərində çaldığı sarsıdıcı qələbə bu ideyanın müəlliflərinə, sərəsəmləkləri anlamayıb bu ideyanın əsirinə çevrilmiş savadsız, sadə ermənilərə bir dərs oldu. Erməni uşaqları onlara bir də sərəsəm nağıllar danışmaq istəyənlərə "böyük Ermənistanın" onlara qazandırdığı qəbiristanlıqları göstərib "susun", "yetər" deyəcəklər.

Bu gün dünyanın bir sıra hərbi məktəblərində Azərbaycan Ordusunun döyüş təcrübəsi tədris edilir. Eyni zamanda ordumuzun döyüş taktikası həm də mükəmməl bir model kimi tətbiq edilir.

Düşmən üzərində çalınan bu qələbəni, siyasəti özünə peşə edib siyasətlə məşğul olmaq istəyənlər

üçün də ciddi bir dərs oldu. Dost da, düşmən də anladı ki, siyasət diləntanlıq sənəti deyil, bir elmdir. Siyasi uğurlara imza atmaq üçün İlham Əliyev siyasi məktəbindən dərs almaqla uğurlu nəticələr əldə etmək mümkündür.

Azərbaycan 30 il düşmənin işğalı altında qalan torpaqlarını azad etməklə əbədi olaraq ərazilərimiz üzərində suverenliyini bərpa etdi. Ermənilər tərəfindən xarabazara çevrilmiş Qarabağda abadlıq və quruculuq işlərinə start verildi. Dağıdılıb yandırılmış, məhv edilmiş infrastruktur bərpa edilməyə, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur cənnəti çevrilməyə başlandı. 30 il yurd həsrəti çəkib, hər cür əzab-əziyyətə dözən insanlar indi mərhələ-mərhələ dogma torpaqlarına geri dönlər. Bununla da illərdir qarantılıq qərq olmuş Qarabağda yenidən azadlıq, xoşbəxtlik günəşi doğdu.

Bütün ağrı-acısı ilə sentyabr ayı zaman məfhumundan çıxıb yurdumuza birdəfəlik sülh gətirən müqəddəs tarixi bir simvola döndü. Sentyabr həm də Azərbaycan Ordusunun, Azərbaycan xalqının dünyaya təqdimat ayı oldu. Dünya bu şavaş zamanı öz oğlunun tabutu qabağına oynayan ananı, nişanlısının ölümündən sonra intihar edən gənc qızı, qardaşının şəhid xəbərini aldıqda, cənəzinin gəlməsini gözləmədən intihar edən bacını, ərinin əsgər paltarını geyinib cənəzəsini çiyində daşıyan xanımı gördü, eyni zamanda küreyində yaralı döyüş yoldaşını aparən döyüşən əsgəri, ürəyində qəlpə ola-ola "canım bu vətənə qurban" deyən əsgəri, can verərəkən "axı niyə Şuşanı görmədim" deyərək gözünü əbədi yuman döyüşçünü, əsgərinə "bu mənim qardaşımdır" deyib səngərdə əsgəri ilə çiyin-çiyinə döyüşən generalı, şəhid oğlunun bükülüb gəldiyi qəhrəmanlıq bayrağını öpərək "Vətən sağ olsun" deyən ata-anaları, "əsgərim mənim balamdır" deyən Ali Baş Komandanı, ata məzarı önündə qələbə hesabı verən Prezidenti heyranlıqla müşahidə etdi.

Uğur, qəhrəmanlıq, sevinc, kədər, birlik, bütövlük ayı sentyabr... Şəhidlərinə baxıb "Vətən sağ olsun!", oğullarının göstərdiyi qəhrəmanlıqları görüb "İgidlərin var olsun", işğaldan azad olan yerlərdə görülən möhtəşəm quruculuq işlərini görüb "Tanrı sənə yar olsun, Azərbaycan!" deyirik.

*Elşən QƏNİYEV,  
"Azərbaycan"*

